
 

 

Toto pojištění je určeno pro právnické osoby nebo osoby samostatně výdělečně činné (pokud 

podnikatelskou činnost vykonávají na základě příslušného podnikatelského oprávnění), které si 

chtějí uzavřít pojištění proti nabízeným pojistným nebezpečím, která ohrožují jejich podnikání, a v 

jejichž důsledku může dojít k poškození, zničení nebo ztrátě majetku vlastního či užívaného k 

výkonu oprávněné podnikatelské činnosti nebo ke vzniku finančních ztrát. Za obdobných 

podmínek je pojištění určeno i pro osoby, které si chtějí uzavřít pojištění pokrývající jejich povinnost 

nahradit újmu způsobenou jinému v souvislosti s výkonem oprávněné podnikatelské činnosti 

(odpovědnost). 

Pojištění podnikatelů nabízí variabilitu a stavebnicový systém pojištění, včetně rozšíření pojistné 

ochrany formou připojištění proti dalším pojistným nebezpečím, která zákazníka ohrožují, a která 

odpovídají jeho individuálním potřebám. 

Dle individuálních potřeb zájemce o pojištění lze v různých variantách sjednat pojištění: 

• budov a staveb, příp. stavebních součástí, 

• movitých věcí, 

• zásob, 

• dalších věcí, sloužících k podnikatelské činnosti (např. cenností a cenných věcí, 

dokumentace, věcí zvláštní hodnoty), 

a to v rozsahu pojištění: 

• živelních rizik,  

• odcizení a vandalismu, 

• skel, 

• strojů a elektronických zařízení.  

• ušlého zisku a stálých nákladů v rámci pojištění přerušení provozu, 

• odpovědnosti za újmu na věci, životě nebo zdraví v rámci pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou výkonem podnikatelské činnosti a/nebo vadou výrobku a vadou práce po 

předání, 

• vlastních věcí během silniční dopravy vlastními nebo k vlastnímu podnikání sloužícími 

motorovými vozidly, 

• asistenčních služeb. 

Tento produkt je určen pro zájemce o pojištění, kteří očekávají od pojištění řešení následků pojistné 

události formou finančního plnění odpovídajícího výši vzniklé škody. Maximální výše pojistného 

plnění však nemůže přesáhnout sjednanou pojistnou částku nebo zvolený limit pojistného plnění. 

Cílovým trhem produktu, resp. vhodnou skupinou zákazníků nejsou zejména: 

• nepodnikající fyzické osoby – vlastníci a uživatelé staveb, bytových jednotek a domácností,  



 

 

• vlastníci a uživatelé budov a staveb, které jsou dlouhodobě nevyužívané nebo ve špatném 

technickém stavu, 

• vlastníci a uživatelé budov a staveb, nacházejících se v povodňové zóně 4, pokud zároveň 

zájemce o pojištění požaduje pojištění povodně a záplavy, 

• zájemci, kteří nesplňují kritéria pro uzavření pojištění, jež jsou stanoveny vnitřním předpisem 

pojišťovny (např. jejich nemovitost není v dobrém technickém stavu, požadují pojistit 

nebezpečí, pro která nesplňují požadovaná kritéria (např. zabezpečení v případě odcizení), 

nemohou doložit požadované dokumenty) nebo jejichž potřebám nevyhovují ustanovení 

pojistných podmínek, zejména článků týkajících se omezení pojistné ochrany. 

Produkt je určen pro právnické osoby nebo osoby samostatně výdělečně činné vykonávající 

podnikatelskou činnost, u kterých příslušný právní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění 

odpovědnosti. 

Pojištěna je povinnost nahradit újmu způsobenou jinému v souvislosti s výkonem odborné 

podnikatelské činnosti, u které příslušný právní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění 

odpovědnosti. 

Jedná se např. o výkon činnosti:  

• advokacie,  

• dražebníka,  

• insolvenčního správce,  

• auditora,  

• daňového poradce,  

• notáře,  

• pojišťovacího zprostředkovatele,  

• zprostředkovatele spotřebitelských úvěrů,  

• realitního zprostředkovatele, 

• autorizovaného architekta, autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě. 

Pojištění nabízí komplexní pojistnou ochranou s možností volby rozsahů limitů pojistného plnění (i 

nad rámec limitů, určených příslušným právním předpisem), včetně připojištění proti dalším 

pojistným nebezpečím, která zákazníka ohrožují, a která odpovídají jeho individuálním potřebám. 

Cílovým trhem produktu, resp. vhodnou skupinou zákazníků nejsou zejména: 

• podnikatelé, na které se nevztahuje zákonná povinnost uzavření pojištění odpovědnosti, 

• zájemci, kteří nesplňují kritéria pro uzavření pojištění, jež jsou stanoveny vnitřním předpisem 

pojišťovny, nemohou doložit požadované dokumenty nebo jejichž potřebám 

nevyhovují ustanovení pojistných podmínek, zejména článků týkajících se omezení pojistné 

ochrany. 



 

 

Pojištění je určeno pro právnické osoby nebo osoby samostatně výdělečně činné, pokud 

podnikatelskou činnost vykonávají na základě příslušného podnikatelského oprávnění, které si 

chtějí uzavřít pojištění proti pojistným nebezpečím, plynoucích z kybernetických rizik, která ohrožují 

jejich podnikání nebo mohou způsobit povinnost nahradit újmu způsobenou jinému v souvislosti 

s nimi.  

Základní produktový balíček obsahuje zejména pojištění:   

• náhrady škody nebo pokuty v důsledku odpovědnosti za ztrátu nebo podezření na ztrátu 

neveřejných dat či informací třetí strany nebo porušení jakékoliv legislativy na ochranu 

osobních údajů po celém světě ze strany pojištěného nebo osoby, za kterou nese pojištěný 

odpovědnost, 

• nákladů pojištěného na uvedení do původního stavu v souvislosti se vznikem odpovědnosti 

za data nebo s porušením zabezpečení sítě, tj. především náklady na obnovu dat či náklady 

spojené s kyber vydíráním, 

• ušlého zisku a stálých nákladů v případě přerušení nebo omezení provozu následkem 

neoprávněného přístupu, chyby operátora, útoku spočívajícím v odepření služby (DoS, DDoS 

útok), nebo zavedení malwaru do sítě vlastněné nebo provozované pojištěným, včetně sítě 

jakéhokoliv provozovatele cloudových služeb, 

• nákladů na pokuty a částky vyměřené v oblasti platebních karet v důsledku vzniku 

odpovědnosti za data. 

Dle individuálních potřeb zájemce o pojištění lze v různých variantách sjednat pro výše uvedená 

pojistná nebezpečí různé výše limitů plnění. 

Cílovým trhem produktu, resp. vhodnou skupinou zákazníků nejsou zejména: 

• zájemci, nesplňující povinnosti plynoucí z obecného nařízení o ochraně osobních údajů 

2016/679 Evropské unie („směrnice GDPR“), 

• zájemci, nesplňující technické a organizační požadavky na kvalitu IT bezpečnosti, např. 

zálohování dat, aktualizace a opravy kritických systémů IT a aplikací, instalace a aktualizace 

antivirových a firewallových systémů, šifrování externí komunikace obsahující citlivé 

informace, nastavení pravidelně testovaného plánu kontinuity provozu (BCP) a obnovy po 

havárii (DRP), který řeší výpadky IT systémů, nebo zavedení postupů pro ověřování pravosti 

žádosti o platbu nebo převod prostředků podané interním zdrojem společnosti, prodejcem 

nebo třetí stranou, 

• zájemci, kteří nesplňují kritéria pro uzavření pojištění, jež jsou stanoveny vnitřním předpisem 

pojišťovny, nemohou doložit požadované dokumenty nebo jejichž potřebám 

nevyhovují ustanovení pojistných podmínek, zejména článků týkajících se omezení pojistné 

ochrany. 
 


